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RIGSHOSPITALET 
Fødeafdeling Y 

Den 9. maj 1972. 

I 1970 nedsatte Fællesudvalget for- Det 
kommunale storkøbenhavnske Sygehusvæ- 
sen et underudvalg med følgende kommisso- 
rium: 

1. At tilvejebringe en oversigt over planer 
for placering af obstetriske afdelinger i 
igangværende og kommende sygehus- 
byggeri i Storkøbenhavn samt Frede- 
riksborg og Roskilde Amtskommuner. 

2. At tilvejebringe en oversigt over planer 
for ændringer af eksisterende afdelinger. 

3. At tilvejebringe en oversigt over OJTIfan- 
get af aftaler og forpligtelser over for 
private fødeklinikker. 

4. På basis heraf at foretage en vurdering 
af den fremtidige organisation af fødsels- 
hjælpen i dette område. 

Udvalgets medlemmer er: 
Professor, dr. med. Mogens Osler, Rigsho- 

spitalet. 
Professor, eh. med. G. Stakemann, Øre- 
. sundshospitalet. 

Professor, dr. med. Valdemar Madsen, Kø- 
benhavns Amts sygehus i Gentofte. 

Overlæge II. Tqsgàarel, Amtssygehuset, 
Roskilde. 

Overlæge, dr. med. E. Østergaard, Frede- 
riksberg Hospital. 

Overkirurg, dr. med. C. B. Aaberg, Frede- 
riksborgs Amts Centralsygehus. 

Oyer jordemoder fru E. Bay Bruun, Køben- 
havns Amts sygehus i Glostrup. 

Jordemoder fru D. Ingemann Rasmussen, 
Charlottenlund fødeklinik og som sekre- 
tær for udvalget Peter Lotz, Rigshospita- 

홢 let. ' 
Udvalgets arbejde, der endnu ikke er 

afsluttet, har indtil videre bestået i indsam- 
I . I홢 ling af div. materialer, og udvalget har der- 

for endnu ikke i sine møder kunnet nå til 

nogen endelig konklusion, Udvalgets, ar- 
bejde påregnes at kunne afsluttes i løbet af 
efteråret 1972. 

I august 1971 modtog udvalgets formand 
(undertegnede) et brev fra formanden for 
det af Indenrigsministeriet nedsatte udvalg 
til vurdering af jordemodervæsenets organi- 
sation med en orientering om udvalgets hid- 
tidige resultater og meddelelse om, at udval- 
gets betænkning var under endelig udarbej- 
delse. Undertegnede svarede i sept. 1971 
bl. a. følgende: 
홢Det må dog nok beklages, hvis ikke 

udvalgenes arbejde koordineres på de områ- 
der, hvor deres kommissorium dækker hin- 
anden, f. eks. er så væsentlige befolknings- 
områder som Roskilde og Frederiksborg 
Amtskommuner involveret i begge områder. 
Det må være en fordel, at en ordning for 
fødselshjælpen i Storkøbenhavn ligger så 
tæt som muligt op til ordningen i den øvrige 
del af Danmark. Jeg må derfor pege på, at 
kontakt mellem de to udvalg på de områ- 
der, deres kommissorium er tilsvarende, må 
anses for hensigtsmæssigt, inden endelige 
konklusioner drages. Jeg har til hensigt at 
forelægge Deres brev i det Storkøbenhavn- 
ske udvalg ved dettes næste møde, der for- 
mentlig vil finde sted engang senere på ef- 
teråret, når de nødvendige, talmaterialer er 
indsamlet". 

Medlemmerne af det storkøbenhavnske 
fødselshj ælpsudvalg finder, at kontakt mel- 
lem de to udvalg eller af venten af det stor- 
københavnske f ødselshj ælpsud valgs arbejde : 
ville være rimeligt, inden der gennemføres 
en lov om fødselshjælpens fremtidige organi- 
sation i Danmark. Ikke desto mindre har 
det indenrigsministerielle udvalg afgivet 
betænkning, og det synes, som om Folketin- 
get vil gennemføre en lov, uden at afvente 


